



داشت و باید عمیقاً هوشیار باشد.

آسیا منهای استقلال

اگر استقلال مجوز حضور در لیگ قهرمانان آسیا را به دست می‌آورد و مدارکش مورد تأیید قرار می‌گرفت باید این روزها درباره نتایجش در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا با هواداران حرف می‌زدیم اما حکم قطعی علیه باشگاهی که دو بار قهرمانی در آسیا را تجربه کرده بود، موجب حذف از این عرصه جذاب شد. این خبر در تاریخ ۱۷ دی ماه شوک بزرگی را در اردوی استقلال ایجاد کرد، هرچند که مدیران در روزهای پیش از اعلام رسمی خیر تلاش بسیاری در راستای تغییر حکم داشتند که مساعی آنها در نهایت نتیجه‌بخش نبود و استقلال از حضور در آسیا محروم شد. بیش از همه بازیکنان خارجی استقلال که آمده بودند در این میدان دروازه‌های بزرگتری را پیش روی خود باز کنند و جوان‌هایی همچون حسین زاده، حردانی و مهدی پور از این خبر غمگین شدند.

۸ خروجی، ۲ ورودی

فرهاد مجیدی گرچه با جدایی قاسمی نژاد و آقاسی موافق نبود اما نقل و انتقالات نیم فصل مطابق با انتظاراتش پیش رفت. فرهاد برای بهبود اوضاع فنی تیمش حردانی و آمانوف را جذب کرد تا برخی کاستی‌ها را در تیمش از میان بردارد. استقلال البته آن قدر بازیکن داشت که سرمربی استقلال با وجود از دست دادن ۸ بازیکن خللی را متوجه آینده خود نبیند. یکی از مهم‌ترین دلایلی که مجیدی به سادگی با جدایی ۸ بازیکن کنار آمد، حذف از لیگ قهرمانان آسیا است و گزینه چنانچه پای جام دیگری در میان بود، سرمربی استقلال به سادگی زیر بار نمی‌رفت که این تعداد بازیکن را از کف بدهد. استقلال که به ترکیبی آرمانی رسیده امیدوار است با حضور حردانی و آمانوف روزهای خوشی را برای هوادارانش خلق کند.

فی الفور با استعفایش موافقت کرد تا شاید هواداران زخم خورده استقلال آسوده خیال شوند.

آجورلو-استقلال، شایعه نبود

وزارت ورزش برای اینکه ابتکار عمل را در باشگاه استقلال در دست بگیرد، یکم مهرماه سال جاری منصوب و مورد اعتماد خود «مصطفی آجورلو» را به‌عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال برگزید. این انتخاب بواسطه شایعاتی که در یک ماه پیش از تصمیم نهایی به گوش می‌رسید، قابل انتظار بود. آجورلو با اینکه پیش‌تر علائق خود را به باشگاه پرسپولیس عیان کرده بود و هیچ قرابتی با باشگاه استقلال نداشت اما برای سروسامان دادن به اوضاع بحرانی به باشگاه استقلال گسیل داده شد. انتخاب آجورلو البته از سوی هواداران استقلال خیلی زود مورد پذیرش قرار گرفت؛ هواداران بواسطه سوابقی که این مدیر در باشگاه پاس داشت، امیدوار شدند که مدیریت خود متفاوت را در باشگاه مطبوع خود نظاره‌گر باشند.

قرارداد ۳ ساله با فرهاد

۲۶ مهرماه مصطفی آجورلو اولین قدم مدیریتی خود در باشگاه استقلال را بسیار زیرکانه برداشت. او برای اینکه بهانه دست حامیان مجیدی ندهد در اقدامی سیاستمدارانه قرارداد فرهاد را برای ۳ فصل تمدید کرد. مجیدی نیز خود می‌دانست که اگر بخواهد با آرامش فصل تازه‌ای از مربیگری در استقلال را آغاز کند باید از حاشیه امنیت برخوردار باشد. به همین دلیل او نیز با اشتیاق زیر برگه قرارداد ۳ ساله را امضا کرد تا افکارش آماده و مهیای حضوری مطلوب‌تر باشد؛ همین‌گونه هم بود. مجیدی پیش روی مطلوبی در لیگ بیست‌ویکم داشت و هواداران را برای رسیدن به قهرمانی در لیگ امیدوار کرد. فرهاد اما روزهای پرتلاطمی را در ماه‌های آغازین سال ۱۴۰۱ پیش روی خود خواهد

سود که استقلال در بند تیم سر تا پا مسلح الهلال عربستان با آن بازیکنان گرانمایه قرار گرفت و مجال قهرمانی در سومین جام پیش رو را هم از کف داد. حذف استقلال مقابل این تیم عربستانی ضربه آخر را هم به هواداران وارد کرد.

یک استعفای قابل انتظار

تجمع و اعتراض! این مهم‌ترین حرکات هواداری بعد از ناکامی‌های استقلال در لیگ برتر، جام حذفی و سرانجام لیگ قهرمانان آسیا بود. به این حرمان‌ها باید جدایی مهدی قایدی را هم افزود؛ هواداران دیگر نمی‌خواستند باشگاه به دست احمد مددی اداره شود، به همین دلیل برای واخواهی مقابل وزارت ورزش و جوانان تجمع کردند تا این مدیر دیگر مجالی برای ماندن پیش روی خود نبیند و راهی خیابان سنول شود و استعفایش را تقدیم حمید سجادی کند. وزیر ورزش و جوانان نیز که می‌دانست ادامه مددی سدی بزرگ در برابرش خواهد شد،



فرهاد مجیدی
گرچه با جدایی
قاسمی نژاد و
آقاسی موافق
نبود اما نقل و
انتقالات نیم
فصل مطابق با
انتظاراتش پیش
رفت. فرهاد برای
بهبود اوضاع
فنی تیمش
حردانی و آمانوف
را جذب کرد تا
برخی کاستی‌ها
را در تیمش از
میان بردارد

داد، هر چند حامیان مجیدی همچنان بر ادامه فعالیت او در استقلال مهر تأیید می‌زدند و همچنان او را بهترین گزینه می‌دانستند.

پایان قایدی و استقلال

درخشش خیره‌کننده مهدی قایدی در استقلال فصل بیستم و رقم قابل توجهی که باشگاه الاهلی امارات برای جذب این بازیکن پیشنهاد داد، جایی برای ادامه فعالیت شماره ۱۰ سابق در استقلال باقی نگذاشت. در حالی که هواداران از مدیریت وقت انتظار داشتند این بازیکن همچنان در تیم‌شان باقی بماند اما حق انتقال پیشنهادی از سوی الاهلی امارات به حدی چشمگیر بود که مدیران سابق نتوانستند مقابل این پیشنهاد تاب بیاورند. قایدی نیز با وجود اصرار هواداران می‌دانست که اگر این فرصت را از کف بدهد شاید تا منتهای دوران حرفه‌ای در فوتبال دیگر نتواند چنین قرارداد بزرگی را تجربه کند. به همین دلیل او هم برای رفتن مشتاق بود و بی‌هیچ معطلی قراردادش را در اولین روز شهریورماه با این باشگاه اماراتی منعقد کرد تا خیرش گوش هواداران استقلال را در سراسر دنیا آزار دهد.

روای بربادرفته در آسیا

گومیس (۳۹) و سالم الدوساری (۵۶) زنده‌گل‌های الهلال عربستان در تاریخ ۲۲ شهریور مقابل استقلال بودند تا آبی‌ها پیش از آنکه پرسپولیس نیز مقابل این تیم متمول سعودی درهم بشکنند، در مرحله حذفی از صحنه لیگ قهرمانان کنار بروند. استقلال که با اقتدار از گروه صعود کرده بود و مجیدی و شاگردانش خاطرات خوشی را در مرحله گروهی در ذهن هواداران ساخته بودند، در نهایت با شکستی تلخ با آسیا وداع کردند. لیگ قهرمانان آسیا در واقع آخرین دلخوشی هواداران ناراضی به نتایج این تیم در لیگ بیستم بود، اما چه

